
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 533

Data di registrazione 17/11/2015

OGGETTO: EVENTO ENOGASTRONOMICO “ANTICHI SAPORI” - 2015 - XIV

EDIZIONE 6 Agosto -Liquidazione all'Ente E.M.S. di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 IVº SETTORE: URBANISTICA

Vista la propria Determinazione n. 362 del 17.09.2015,   con la quale, in esecuzione dell’atto di indirizzo
approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione  n. 62 del 03/08/ 2015 per la buona riuscita dell’
EVENTO ENOGASTRONOMICO “ANTICHI SAPORI” - 2015 - XIV EDIZIONE 6 Agosto,patrocinato da questo
Ente:

-sono  state  previste, tra  le  altre,le  seguenti  attività mirate  alla  corretta  gestione,  secondo  buone
pratiche,  dei rifiuti prodotti durante tutte le fasi della EVENTO ENOGASTRONOMICO “ANTICHI SAPORI” -
2015 - XIV EDIZIONE 6 Agosto al fine di ridurre la quantità di quelli da avviare in discarica: Servizio di
supporto  logistico  e  organizzativo  della  manifestazione  nonché  attività  di  sensibilizzazione  della
cittadinanza sulle  tematiche del  riciclo,  del  recupero e del riutilizzo dei  materiali  di  scarto,  applicate
all’evento, secondo il Progetto “La Tradizione fa Eco – modello di sostenibilità per innovare la tradizione e
rivoluzionare gli eventi pugliesi”, vincitore del Bando Social Innovation – “P.O.N. Ricerca e Competitività”
2007-2013  per  le  Regioni  della  Convergenza,  Codice  Progetto  PON04a3_00436  finanziato  a  valere
sull’Asse II: “Sostegno all’Innovazione” - Obiettivo Operativo 4.2.1.3 “Azioni Integrate per lo sviluppo
sostenibile  e la  diffusione della  società  dell’informazione”,  con  al  concessione del  marchio   “ecofesta
Puglia

-per la  realizzazione delle suddette attività è stato incaricato un soggetto terzo all’Amministrazione per il
servizio e la   fornitura in cottimo fiduciario,l’  “ E.M.S.  - Ente Modelli Sostenibili “ con sede in Via G.
Messere, 27 - 73100 LECCE  - C.F. 93109850755, già soggetto attuatore dell’Obiettivo operativo di cui
sopra, per un importo totale di € 1.300,00 .

 Determina n. 533 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  17/11/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

Preso atto che per le attività di supporto logistico e organizzativo della manifestazione nonché attività di
sensibilizzazione della cittadinanza sulle tematiche del riciclo, del recupero e del riutilizzo dei materiali di
scarto,è stato attribuito, in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.
3, comma 5, della Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n.187,
convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n. 217, il seguente  Codice Identificativo
Gara:ZA0159F3C4;

Vista la Nota contabile n. 50 del 2.10.2015, in atti al prot.n.8005del 7.10.2015, con la quale l’E.M.S.ha
richiesto il pagamento di €  1.300 per l’attuazione del Progetto di sostenibilità ambientale, di supporto per
la raccolta differenziata e la sensibilizzazione della cittadinanza durante l’evento “Antichi sapori” –San
Donaci del 6 agosto 2015.

Dato atto della regolarità della suddetta nota e dell’attività svolta e ritenuto, pertanto dover procedere
alla relativa  liquidazione di € 1.300,00 , che trova copertura contabile al cap , n. 1170 /2015-Imp. N.
900

DETERMINA

1) Liquidare e pagare in favore di  “ E.M.S. - Ente Modelli Sostenibili “ con sede in Via G. Messere,
27 - 73100 LECCE  - C.F. 93109850755,la somma di € 1.300,00 ,a saldo della nota contabile n.
50  del  2.10.2015,  in  atti  al  prot.n.8005del  7.10.2015,   per  l’attuazione  del  Progetto  di
sostenibilità  ambientale,  di  supporto  per  la  raccolta  differenziata  e  la  sensibilizzazione  della
cittadinanza durante l’evento “Antichi sapori” –San Donaci del 6 agosto 2015, tramite bonifico
sulle seguenti coordinate bancarie :IBAN: IT98T0335901600100000067476.

1) Dare atto che:

- per lo svolgimento della suddetta attività ,in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, ai sensi dell’art. 3, comma 5, della Legge 13/08/2010 n. 136, come modificata dal
Decreto  Legge  12/11/2010,  n.187,  convertito  in  Legge,  con  modificazioni,  dalla  Legge
17/12/2010 n. 217, è stato acquisito il seguente  Codice Identificativo Gara:ZA0159F3C4;

- il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in conformità
agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

- che il Responsabile del Procedimento Amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;  

San Donaci, 22/10/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 533 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  17/11/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1170 Antichi sapori-Progetto di sostenibilità
ambientale, di supporto raccolta
differenziata.LIQ.N. 1268/2015

1300,00 900

Osservazioni:

San Donaci, 17/11/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 533 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  17/11/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 982

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  18/11/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 18/11/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE f.f.

f.to MARIA GRAZIA BILOTTA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 26/01/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE f.f.

MARIA GRAZIA BILOTTA

 Determina n. 533 /IVº SETTORE: URBANISTICA del  17/11/2015   -  pag. 4 di 4


